
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace  Strana 1 (celkem 2) 
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE (3) 

Identifikace veřejné zakázky 
Název: Microplate reader 

Druh veřejné zakázky: Dodávky  

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muni.cz/vz00007718 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Lékařská fakulta Masarykovy univerzity, fakulta veřejné 
vysoké školy podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách, v platném znění, nezapsaná v obchodním rejstříku 

Sídlo:  Kamenice 753/5, 625 00 Brno 

IČ: 00216224 
Zastoupen:  prof. MUDr. Martinem Repkem, Ph.D., děkanem Lékařské 

fakulty MU 

1. DŮVOD VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
Dne 9. 6. 2025 byla zadavateli doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v následujícím znění: 

„Rádi bychom podali následující dotazy na veřejnou zakázku Microplate reader. 

1) Požadujete rozsah emise 280 až 850 nm. Budete akceptovat přístroj s velice podobným rozsahem 
emise 270 až 840 nm? Dle našeho názoru jde o rovnocenné zařízení. 

2) Požadujete automatické nastavení výšky měření fluorescence v ose Z. Tento požadavek neumožňuje 
nabídnout jakýkoliv jiný přístroj s alternativním řešením měření fluorescence a je svým způsobem 
diskriminační. Je možné tento požadavek vyjmout? 

Předem děkujeme za vaše vyjádření.“ 

2. ODPOVĚĎ ZADAVATELE 
Zadavatel tímto v zákonné lhůtě odpovídá na jednotlivé dotazy tazatele: 
Ad 1)  Zadavatel bude akceptovat tazatelem uvedený rozsah vlnových délek emisí. Zadavatel bude 

akceptovat odchylky od v URS primárně specifikovaného rozsahu vlnových délek emisí ±10nm, 
pokud zároveň nedojde ke snížení celkového rozsahu o více než 10 nm. 

Ad 2)  Nastavení výšky měření fluorescence je pro nás důležitý parametr z těchto důvodů: 
 nastavení výšky umožňuje použití více druhů spotřebního materiálu, u kterého není zaručena 

přesně srovnatelná výška dna desky, kde se vzorky nachází; 

https://zakazky.muni.cz/vz00007718
https://zakazky.muni.cz/vz00007718


Vysvětlení zadávací dokumentace  Strana 2 (celkem 2) 

 vzorky, které chceme měřit, nebudou pouze v jedné vrstvě a budeme chtít rozlišit signál těchto 
vrstev; 

 nastavení výšky měření fluorescence umožňuje optimalizaci měření pro požadovanou intenzitu 
a citlivost signálu a minimalizaci signálu pozadí. 

Místo automatického nastavení výšky měření fluorescence v ose Z (požadavek P07) bude zadavatel 
akceptovat i nastavení manuální, pokud je zároveň možné uložit toto nastavení pro opakované 
měření. 

Zadavatel tímto v souladu s ustanovením § 99 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, prodlužuje lhůtu k podání nabídek nově do 14. 7. 2025 do 11.00 hod. 
 

V Brně dne 12. 6. 2025 
prof. MUDr. Martin Repko, Ph.D. 

Děkan LF MU 
 

v.z. pro účely el. podpisu 
Mgr. Tomáš Kopecký 

                                    manažer veřejných zakázek 


	1. DŮVOD VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
	2. Odpověď zadavatele

		2025-06-12T08:55:32+0200
	Tomáš Kopecký




